quaeprsedieto monasterio a diversis personis, Chri-

slique fidelibus, suis teffipofibuscondonata sunt, in

quibuscunque pagis vel vicariis constilcrint, cum
oninibus suis appendiciisjure suo perpetualiter vin-

diceut. De silvis, ubi pattem liabent, et terris, nul-

lus, nisi per ipsorum voluntatemterraticuni accipiat.
Secundum sane excommunicationesapostolicoruin,

quseprivilegiis insertaesunt, etsecundumcontestatio-
nemquamprsefatusWillermusimprecatusest.Nosquo-
que in Christi nomiue praecipimuset cOnleslamui',
ut nunquam alicui^mortalium, regi videlicet, episco-
po, vel coihiti quolibet pacto subjiciatur, sed juxta
traditlonem, ijuani noslris diebus. tenere videntur,

A eis vivere liceat. Quod si exorbitavcriiit, judici®
Dei, siye regulsecorreptioni reservenlur, et donalio

Deoel sanciisejus facla nullalenusrescindatur. Quod
verius ut credatur, diligentiusque ab omnihiisob-

servetur, manu propria roborantes, de annulo no-
slro subter adnotari jussimus.

Signuiu DomniLudovicigloriosissimiregis.
Gerardus' uolarius ad vicem Artaldi episcppi re-

cognpvit.
Actum in Quercecojuxla Dociacumyillam.super

fluviuniCafum, xn Kal. Jul. indict. 12, anno4, rer

gnante Ludovico rege, in Dei nomine feliciter
Amen.

II.

PrceceptumChuonradiregis, de Tusiacoinpago Lng-
B . dunensi.

(Anno 945.)

In noniine sanctaeet individuseTrinitalis, Chuoii-

radus nutu omnipotentisDei serenissimusrex. Con-
venit uniiinquenique noslrum EcclesiaeDei pro se,

suisque omnibus Deofidelessublimareac subvenire,

quatenus noverit omnium fideliumnoslrorum me-

moria prscsentium ac futurorum. Qualiter Hugoco-

mes consanguineus noster adiit regiam magniiudi-
neni noslram, ut hoc qubd nobis/ reddi.l, videlicet

Thosiacum villam in pago Lugdunensi, et quidquid
ad hanc legilime. perlinere videtur, terras, yineas,

prata, silvas, aquas, aquarhffiquedecursus, piscato-

rias, bmnes servos ulriusque sexus, pro nostro se-

niore bonsememorise Rodulfo rege, et remedio ani-
^ mie nostrae ad monasteriura Cluniacum, quod est

cohstruclum iu honore beatorum Pelri et Pauli apo-
slolorum, per praeceplumsecundum morem.regium
ccneefleremus; quod ei fecimus. Volurousnamque,
ac flrmiter decernimus, ut super insertus.locusom-
nem obtineat vigorem, et quidquid hic aspexerit ad

super memorataffi yillam, cuni omnibus suis adja-

centiis, et appendiciis quaesitum, et.acquiieiidum,
totum et ad inlegrum, sine ullo obsisieiile el con-

tradicenle. Ul autem hoc nostruni praeceptumab

omnibus observetur, et a neniine unquam violetur,
- manu propria flrmavimus, et de sigillonoslro con-